
 
  
 
 
 

Wrocław, 2 grudnia 2020 r. 
 

Nasza studentka „Wrocławianką Roku” 
 
Justyna Pelc, studentka Wydziału Informatyki i Zarządzania, została ogłoszona 
„Wrocławianką Roku” w konkursie organizowanym przez Wrocławską Radę Kobiet. 
Doceniono m.in. jej zaangażowanie w popularyzację wiedzy o kosmosie i technologiach 
kosmicznych oraz osiągnięcia w międzynarodowych konkursach na projekty z inżynierii 
kosmicznej. 
 
Organizowany przez Wrocławską Radę Kobiet konkurs ma pozwolić dostrzec i docenić 
postawy oraz działania wrocławianek zaangażowanych w rozwój naszego miasta. Ma też 
zachęcać inne kobiety do aktywności w życiu politycznym, społecznym i ekonomicznym. 
Laureatki są wybierane w sześciu kategoriach. Naszą studentkę wyróżniono w 
kategorii specjalnej „Teraz młodość – siła młodości”. 
 
Justyna Pelc jest absolwentką dwóch kierunków na studiach inżynierskich (automatyki i 
robotyki oraz zarządzania i inżynierii produkcji), a wkrótce ukończy na PWr także studia 
magisterskie z zarządzania, ze specjalnością: zachowania i decyzje menedżerskie. 
 
Jest liderką grupy Innspace, która może pochwalić się m.in. nagrodą ESA Grand Prix w 
konkursie Student Aerospace Challenge we Francji, tytułem Gold Winner i Winner dla 
dwóch projektów kolonii marsjańskich w konkursie Future Mars Life w Chinach czy 
piątym miejscem w konkursie Mars Colony Prize w USA. 
 
Wcześniej była wiceprezeską koła naukowego Off-Road, które zajmuje się budową 
łazików marsjańskich (kierowała projektem lądownika marsjańskiego, który zajął drugie 
miejsce w konkursie Red Eagle w USA). 
 
Jest członkinią Rady Studentów przy Prezesie Polskiej Agencji Kosmicznej, a także 
Advisory Board w Mars Society South Asia i Zarządu Polskiego Towarzystwa 
Astrobiologicznego oraz polską ambasadorką Space Generation Advisory Council. 
 
Jest także współautorką dziesięciu publikacji naukowych o tematyce kosmicznej, głównie 
związanych z eksploracją Marsa. Bardzo angażuje się w popularyzację wiedzy o 
kosmosie, planach jego eksploracji i technologiach kosmicznych. Organizowała m.in. dwie 
edycje Space Day, a także przemawiała i prowadziła warsztaty w ramach TedX 
Politechnika Wrocławska, Noc Innowacji, SpaceHub, Dolnośląskie Dni Innowacji, HerStory 
czy Zestaw Kryzysowy: kierunek Mars. 
 

Rozmowę z laureatką można znaleźć na stronie: 
https://pwr.edu.pl/uczelnia/aktualnosci/dziewczyna-nie-z-tej-ziemi-nasza-studentka-

wroclawianka-roku-11817.html 
 

Informacje dla mediów umieszczane są na stronie: 
http://pwr.edu.pl/media/komunikaty-prasowe 


